
STANOWISKO 
RADY GMINY MOCHOWO 

z dnia 30 grudnia 2021 r. 

w sprawie uruchomienia połączeń kolejowych na trasie 
Sierpc – Toruń – Bydgoszcz 

Na podstawie § 59 ust. 3 pkt 4 Uchwały Nr 54/VIII/2019 Rady Gminy Mochowo z dnia 16 maja 2019 r. 
w sprawie Statutu Gminy Mochowo (Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego z 2019 roku 
poz. 7241) zmienionej Uchwałą Nr 114.XIII.2019 Rady Gminy Mochowo z dnia 29 listopada 2019 roku 
w sprawie wprowadzenia zmian do Statutu Gminy Mochowo (Dziennik Urzędowy Województwa 
Mazowieckiego z 2019 roku poz. 15024) oraz Uchwałą Nr 244.XXX.2021 Rady Gminy Mochowo z dnia 
28 października 2021 r. w sprawie wprowadzenia zmian do Statutu Gminy Mochowo (Dziennik Urzędowy 
Województwa Mazowieckiego z 2021 roku poz. 9609) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Stanowisko Rady Gminy Mochowo w sprawie uruchomienia połączeń kolejowych na 
trasie Sierpc – Toruń – Bydgoszcz w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszego stanowiska. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy Mochowo do przekazania niniejszego stanowiska: 

1) Prezesowi Rady Ministrów, 

2) Ministrowi Infrastruktury, 

3) Marszałkowi Województwa Mazowieckiego, 

4) Marszałkowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego, 

5) Samorządom gminnym, miejskim i powiatowym, zainteresowanym przywróceniem ww. połączeń. 

§ 3. Stanowisko wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Mochowo 

 
 

Zofia Witkowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C4F57F8-70EE-4898-983D-C3F47AE07137. Podpisany Strona 1



                                                                                       Załącznik  

                                                                                       do Stanowiska Rady Gminy Mochowo  

                                                                                       z dnia 30 grudnia 2021 r. 

 

STANOWISKO 

RADY GMINY MOCHOWO 

z dnia 30 grudnia 2021 r. 

 

w sprawie uruchomienia połączeń kolejowych na trasie  

Sierpc – Toruń – Bydgoszcz 

  

Rada Gminy Mochowo apeluje o podjęcie niezbędnych działań mających na 

celu uruchomienie połączeń kolejowych z dniem 1 stycznia 2022 r. na trasie Sierpc – 

Toruń – Bydgoszcz.  

Stanowisko uzasadniamy tym, że na zawieszenie przez Urząd Marszałkowski 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego w grudniu 2020 roku połączenia kolejowego 

Toruń-Lipno-Skępe-Sierpc, nałożyła się też likwidacja szeregu połączeń lokalnych 

przez PKS Płock, co w konsekwencji doprowadziło do wykluczenia komunikacyjnego 

mieszkańców Gminy Mochowo. To wykluczenie komunikacyjne nie tylko dotyka 

ludzi młodych, którzy podjęli i kontynuują naukę na wyższych uczelniach w Toruniu, 

czy też Bydgoszczy, ale też dotyka osoby chore, które korzystają z poradni 

specjalistycznych, działających w tych miastach oraz z wysokospecjalistycznych 

procedur medycznych świadczonych przez Centrum Onkologii im. prof. Franciszka 

Łukaszczyka                          w Bydgoszczy.  

Opisując bardzo trudną sytuację związaną z wykluczeniem komunikacyjnym  

mieszkańców Gminy Mochowo wskazujemy, że w okresie tygodnia z  Sierpca nie ma 

ani jednego połączenia kolejowego, czy też autobusowego do Torunia i Bydgoszczy. 

Uruchomienie tego połączenia miałoby decydujący wpływ na wybór uczelni przez 

młodzież. Ponadto brak połączenia przekłada się na zwiększenie kosztów dojazdu na 

uczelnie wyższe,  a także stanowi poważne utrudnienie w przemieszczaniu się 

mieszkańców naszej gminy do tych ośrodków miejskich.  

Prosimy też o skorelowanie powyższych połączeń z połączeniami w kierunku 

Nasielsk i Płock, które znacznie zwiększyłoby liczbę osób dojeżdżających na wyższe 

uczelnie oraz podróżujących w innych celach tj. turystycznych czy dojazdu do pracy      

w kierunku Toruń – Bydgoszcz. 

Jesteśmy wdzięczni za uruchomienie połączenia Sierpc – Gdynia oraz Sierpc – 

Katowice. 

Liczymy na zrozumienie i pomoc, za które w imieniu naszych mieszkańców 

serdecznie dziękujemy. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C4F57F8-70EE-4898-983D-C3F47AE07137. Podpisany Strona 1


	Stanowisko
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 5

	Paragraf 3

	Zalacznik 1

		2021-12-29T23:00:00+0000
	Polska
	Zofia Witkowska
	Podpis organu wydającego akt prawny.




